
UCHWAŁA NR LXIX/616/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia. 

Na podstawie  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877), 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia, zwanego dalej „Miastem”, dotyczące: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierające wymagania odnośnie do: 
a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) bazy transportowej; 
2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

o których mowa w pkt 1 lit. a; 
3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, 
powinien dysponować specjalistycznymi pojazdami samochodowymi służącymi  
do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne 
określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów oraz dodatkowo 
wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
Nr 193 poz. 1617). 

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1, winny być wyposażone w: 
1) narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub transportu tych nieczystości; 

Id: F9C2F59B-A432-4E7E-81C3-C95407C2A3FF. Podpisany Strona 1 z 4



2) system pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie danych 
o położeniu pojazdu w trakcie realizowania zadań związanych z odbiorem i transportem 
nieczystości ciekłych oraz odczyt, prezentację i weryfikację tych danych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować bazą transportową posiadającą 
wyposażenie techniczne umożliwiające: 

1) codzienne parkowanie pojazdów samochodowych po zakończonej pracy 
w sposób zabezpieczający przed niekontrolowanym dostępem do nich osób trzecich; 

2) mycie i dezynfekcję pojazdów samochodowych, w przypadku, gdy 
przedsiębiorca wykonuje te czynności we własnym zakresie. 

§ 4. Przedsiębiorca winien spełniać określone poniżej wymagania dotyczące 
zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) zapewnić mycie i dezynfekcję pojazdów samochodowych służących 
do wykonywania usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
z zachowaniem częstotliwości i w sposób zgodny z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617), pozwalający na utrzymanie ich 
w należytym stanie sanitarnohigienicznym; 

2) prowadzić rejestr mycia i dezynfekcji pojazdów w celu udokumentowania 
wykonywania tych zabiegów zgodnie z pkt 1 w odniesieniu do poszczególnych pojazdów; 

3) opróżniać zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportować nieczystości ciekłe w sposób uniemożliwiający ich 
rozlewanie, a w przypadku ich rozlania, niezwłocznie je usunąć. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, 
zobowiązany jest do dostarczania i przekazywania odebranych z terenu miasta Inowrocławia 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnej, z tym, że ścieki ze zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków znajdujących się 
w aglomeracji Inowrocław, powinien dostarczać do oczyszczalni ścieków spełniającej 
wymagania przewidziane dla oczyszczalni ścieków w tej aglomeracji, to jest do oczyszczalni 
dla równoważnej liczby mieszańców (RLM) ≥ 15 000 < 100 000. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXII/456/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
22 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego poz. 1927). 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Inowrocławia. 

Id: F9C2F59B-A432-4E7E-81C3-C95407C2A3FF. Podpisany Strona 2 z 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: F9C2F59B-A432-4E7E-81C3-C95407C2A3FF. Podpisany Strona 3 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIX/616/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

  Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), rada gminy określa, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rada Miejska Inowrocławia 22 kwietnia 2013 r. podjęła uchwałę w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Miasta Inowrocławia (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1927). 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549), z dniem 9 sierpnia 2022 r. zmieniona została 
definicja nieczystości ciekłych zawarta w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), którą 
objęto obok ścieków gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych również 
ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z tym, tą samą nowelizacją, z dniem 9 sierpnia 2022 r. został rozszerzony 
zakres zezwolenia udzielanego przedsiębiorcom, o którym mowa w art. 7 ust.1 pkt 2 
ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. o wykonywanie działalności 
w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych odebranych z tych osadników. 

Z uwagi na zobowiązanie rad gmin do dostosowania uchwał wydanych, na 
podstawie art. 7 ust. 3a ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przed 
9 sierpnia 2022 r. do wprowadzonych zmian, wywołanie uchwały jest zasadne. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: F9C2F59B-A432-4E7E-81C3-C95407C2A3FF. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXIX/616/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


